
OBEC ZÁCHLUMÍ 
 

  

 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2017, 

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo obce Záchlumí se na svém zasedání dne 26.5.2017 usnesením č. 20/2017 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo žádnou 
 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v noci z 31. prosince na 
1.ledna. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 30. dubna na 1. května v souvislosti s tradiční akcí Pálení čarodějnic; 

b) v době konání tradiční akce Letní zábava na hřišti v červenci a srpnu, která se může 

konat maximálně 2krát v měsíci; 

                                                 
1
 dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 

že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“ 
 



c) v době konání venkovních zábavních akcí u místního hostince v období květen – září, 
pouze ve dnech pracovního volna, maximálně však 1 večer v měsíci. 

 

3) Pořadatelé akcí dle odst. 2) jsou povinni vždy nejméně 10 pracovních dní před jejich 
konáním oznámit obci podrobnosti o akci: jméno nebo název a adresa pořadatele, přesný 
termín konání, předpokládaný počet účastníků, počet osob zajišťujících pořadatelskou 
službu, popis opatření, která budou pořadatelem uskutečněna k zajištění ochrany veřejného 
pořádku v souvislosti s pořádáním akce a způsob zajištění obecných povinností při nakládání 
s odpady vzniklými při pořádání akce. 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2, písm. b), c) této obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před 
datem konání.  

 

 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

  …………..............................                                                             …….................................... 

 Radka Štroblová Křížová            Šárka Trávníčková 

        místostarostka                    starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 

 
 

 


